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Olete sõlminud mobiilte-
lefoni kasutamise lepingu 
ning määranud summa, 
millest suurem ei tohiks 
teie kuuarve olla, kuid juba 
esimesel kuul märkate, et 
arvel esitatud summa on 
suurem, kui olite oodanud ja 
planeerinud. Mida teha?

Kui soovite telefonikõnesid piirata 
näiteks 200 kroonile kuus, tuleb selle 
kohta sõlmida eraldi leping. Telefoni-
operaatorid pakuvad selleks erinevaid 
teenuseid. Oluline on aga teada, et kõ-
nearvete kontrolli all hoidmise teenu-
se peab tarbija eraldi tellima.

Kõnearved kontrolli alla – eraldi 
teenus!
Üks võimalusi oma arveid kontrolli all 
hoida on määrata igakuiselt summa, 
millest suurem kuutasu olla ei tohiks, 
ning tellida vajadusel teavitusteenus, 
kui teatud kõnelimiit on täitunud. Sel-
lised teenused on näiteks “Saldoteavi-
tus”, “Saldo stop” vms.

Kui telefoni kasutaja on laps, on 
mõttekas uurida ka eritasulistele kõ-
nedele helistamise piiramise teenust 
(nt helistamine telefoninumbritele, 
mis algavad 900-ga). Sellega välista-
te tasulistele telefoninumbritele helis-
tamise ning ootamatute suurte arve-
te tekkimise.

Kui tellite mõne eespool nimeta-
tud teenuse, uurige kindlasti ka selle 
maksumust. Mõnel operaatoril on lii-
tumine tasuta, kuid tasuda tuleb väi-
kest kuutasu. Või on sõnumiga teavi-
tamisel eraldi hind.

Krediidilimiit ei hoia kõnearvet 
kontrolli all 
Kuna tarbija tasub operaatorile helis-
tamise eest alles pärast teenuse kasu-
tamist (s.o reeglina järgmisel kuul), 
on operaator kehtestanud teatud ra-
halise piirmäära, milleni ta võimaldab 
kasutada teenust selle eest tasumata. 
Seda piirmäära nimetatakse krediidi-
limiidiks. Sellise limiidi kehtestamise 
õigus on telefonioperaatoritele antud 
elektroonilise side seadusega.

Krediidilimiidi kehtestab operaa-
tor enda kaitseks ning seega võib 
ta ise otsustada, kas reageerib sel-
le ületamisele või mitte. Kui limii-
ti ületatakse, võib operaator teenu-
se osutamist piirata (või selle pea-
tada), kuid ei pea seda tegema. 
Krediidilimiidi suuruse määrab lepin-
gu sõlmimisel operaator ja see pan-
nakse kirja lepingusse. Kindlasti tuleb 
tarbijal hoolega uurida, mis on kredii-
dilimiidi kohta kirjutatud tema tele-
foniteenuse osutamise lepingus. Tar-
bija peab ise jälgima, et ta krediidili-
miiti ei ületaks, kui lepinguga on tal-
le selline kohustus pandud. Piirmää-
ra suuruse muutmiseks tuleb pöör-
duda operaatori poole, kelle nõusole-
kul on võimalik limiiti nii suurendada 
kui vähendada. Alati võib krediidili-
miidi suuruse ja sellega seotud õigus-
te-kohustuste kohta lisainfot küsida. 
Kuna krediidilimiidi ületamist ei jäl-
gita reaalajas, ei pruugi tarbija alati 
selle ületamisel teadet saada ning ta 

saab teenust edasi kasutada. Samu-
ti ei ole operaatoril võimalik jälgida 
rändluskõnesid (roaming-teenus, vä-
lismaal helistamine), kuna info teos-
tatud kõnede kohta teistest riikidest 
edastatakse hiljem. Seetõttu saab tar-
bija välismaal krediidilimiiti ületada, 
ilma et operaator sellest teada saaks. 
Krediidilimiiti ei tohi mingil juhul segi 
ajada teenusega, mis võimaldab tarbi-
jal oma kõnearvet kontrolli all hoida: 
“Saldoteavitus”, “Saldo stop” vms.

Tarbijatel on olnud probleeme seo-
ses sellega, et hoolimata lapsele keh-
testatud kõnearve piirangust, saabu-
vad kuu lõpus ikkagi suuremad ar-
ved, kui tohiks. Paljudel juhtudel on 
lapsevanemad segi ajanud krediidili-
miidi ja kõnearve kontrolli all hoidmi-
se teenuse.
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